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Redaktör: Roland Andersson

Kom och hämta din bok

Dags för den nya årsboken

Medlemmar som betalat årsavgiften får boken gratis. Till medlemmar ute i landet skickar vi boken – 
om inte annat önskemål uttryckts  – men skickar med ett inbetalningskort för portot, som efter senaste 
höjningen är 89 kronor.  I Karlskrona kommun har vi  ett antal hämtställen. Förhoppningen är att ALLA 
kan hämta sin bok vid dessa platser eftersom svårigheterna att ta sig in i flerfamiljshus blivit allt jobbiga-
re och brevinkasten så små att ett bokpaket inte går att lägga ner. Föreningen har inte råd att skicka med 
post.
HJÄLP ALLTSÅ TILL!!!!!! Kan du inte komma till utlämningen – ring och bestäm.
Platser och tiden där boken kan hämtas: 
• Allaktivitetshuset i Lyckeby måndag 11 mars 14-15 eller onsdag 13 mars 11.00-12.00 
• Karlskrona, Tyska kyrkans trappa måndag 11 mars  16.00-17.00 eller tisdag 12 mars 16.00-17.00.
• Jämjö, ICA-affärens parkering lörd. 9 mars 10.00-11.00.
• Årsmötet i Hoby Bygdegård den 11/4 och idrottsmuseet 11/4 16-17,30. 
Sölvesborg, Kenth Borgström 070-6168410, Göran Bogren 070-8250616.
Olofström Jan-Anders Börjesson 070-3783146, Leif-Owe Hubertsson 072-5259333. 
Karlshamn Bengt-Erik Mattisson 070-8841938.
Ronneby Barbro Engkvist 070-9722058, Birger Petersson 0733-607750.
Nättraby, Hasslö: Barbro Engkvist 070-9722058.
Karlskrona: Torbjörn Sunesson 073-3244452 eller Roland Andersson 070-8227850.

IDROTTENS ENTUSIASTER har vi satt 
som titel på den 36:e årsboken i BLEKINGE 
IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAP.
Det är en titel som rymmer lite av varje.
Det kan handla om tävlingsverksamhet på 
skilda nivåer, tuff kamp och jakt på resultat.
Det kan också handla om motionsidrott och 
vardagsidrottares lockelser att ge sig på utma-
ningar av skilda slag.
Det betyder en allsidig mix.
Förhoppningen är att boken ska ge en trevlig 
läsupplevelse och en tydligare bild av många 
som lever för sin idrott.



Fotbollshistorikern Torbjörn Andersson var föreläsare på 
Blekinge Idrottshistoriska Sällskaps höstmöte i Bräkne 
Hoby. Ett 35-tal medlemmar lyssnade intresserat när 
idrottsforskaren från Malmö universitet öppnade fotbol-
lens kuriosakabinett och visade historiska bilder.
Föreläsningen hade sin bakgrund i ett gediget bokverk 
på närmare 500 sidor om den svenska fotbollens kultur-
arv.
Torbjörn Andersson har med hjälp av fotografen Edvard 
Koinberg gjort djupdykningar i klubbar, olika arkiv och 
muséer för att samla material.
– Ambitionen har varit att hjälpligt täcka in hela landet. 
Dessutom har det varit viktigt att fokusera inte bara på 
allsvenskans stora klubbar. Små platser har gjort avtryck 
i landets fotbollshistoria, konstaterar Torbjörn Anders-
son. 
Blekinge har inte glömts bort.
Bland föremålen som fått sin plats i bokverket och som 
visades under bildspelet finns en pojklagströja från 
Saltö BK, föreningen som tappade luften efter ”affären 
Saltö-femman” och la ner sin verksamhet vid samgåen-
det med Karlskrona BK till KAIF, som sedan försvunnit 
och blivit FK Karlskrona… 
En av alla bilder som visades för BLIS-medlemmarna  
visade var en välformulerad hejarramsa från Sundsvalls-
publiken inför mötet med Högadals IS och det allsvenska 
kvalet 1961:

”Lennart med en boll kan trolla
Han gör ”Bambis” till en nolla
G-I-F”
I Sverige utvecklades, menar Andersson, tidigare än i 
andra länder en organiserad läktarkultur. 
Andersson berättade också att hans favorit bland sup-
porterhalsdukar för övrigt är Sillastrybarnas gulsvarta 
med texten ”Du gaar alri sääl”. ”

”Sillastrybarna” har Torbjörn Anderssons favorithalsduk.
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I fotbollens kuriosakabinett
BLIS-medlemmarna lyssnar intresserat till Torbjörn Andersson. Foto: ROLAND ANDERSSON.



Hyllade på Stjärnfesten
Stjärnfesten på Ronneby Brunn avslutade RF/SISU Ble-
kinges idrottsvecka.
Traditionsenligt utdelades priser i olika kategorier. 
Årets prisfest följde den nyordning som infördes föregå-
ende år, då kategorier som årets ledare, årets ungdoms-
ledare, årets lag försvann. 
Kvar finns dock fortfarande tidningarnas pris som årets 
idrottare (Sydöstran) och årets komet (BLT).
Nytt för året var priset Blekingepokalen, där vinnaren 
röstats fram av folket. Tio namn/klubbar hade nomi-
nerats. Förste innehavare av det nya priset blev rytta-
ren André Brandt, numera verksam i Belgien. Brandt 
befann sig under festkvällen i Spanien.
Region Blekinge delade som tidigare ut sitt speciel-
la pris. Det gick denna gång till parakanotisten Elina 
Waldén, KK Eskimå.

Pristagarna:
Årets Engagemang
Per Carlsson, Jämjö Bordtennisklubb
Per kom tillbaka till Karlskrona efter har varit från 
staden några år. Han sökte då upp sin gamla bordten-
nisklubb och fann en förening utan spelare, och med 
en styrelse som var på väg att lägga ner föreningen. Per 
har på många kreativa sätt fått klubben att leva upp och 
blomstra igen. 

Årets Inkluderare
Karlshamn Fightcenter 
Karlshamn Fightcenter är förening som har en stor och 
bred verksamhet, med olika träningsformer och för 
olika åldrar. Karlshamns Judoklubb har under senare år 
integrerats i Karlshamns Fightcenter vilket har inneburit 
ett lyft för dem båda. 

Årets Jämställdhetspris
Handbollsföreningen Karlskrona
HF Karlskrona är en förening som jobbar för jämställd-
het både på planen och i organisationen. Föreningen har 
ett 50/50-tänk i allt de gör. I föreningen finns det lika 
många tjejer som killar som spelar handboll, och repre-
sentationen i styrelse och kommittéer är jämställd.

Årets Ledarskap
Mats Hansson och Tommy Bengtsson, Lyckå FF
Mats Hansson och Tommy Bengtsson har en väldigt stor 
betydelse för Lyckå FF som växer så det knakar. Med sin 
rutin och positiva attityd är de en viktig samlande kraft 
i föreningen, och har också en förmåga att hitta och 
utveckla nya ledare i föreningen. 

Årets Nytänk
Blekinge Seglarförbund och Hans Hamel
Hans Hamel lanserade hösten 2021 en idé om att prova 
ett nytt kappseglingskoncept, i syfte att minska det stora 
gap som finns för barn och deras föräldrar mellan seg-
larskolor och kappsegling. 

BLT:s Komet
Max Petersson, KA 2 IF
Sydöstrans guldmedalj
Amanda Nilsson, Karlshamns SK Swimrun

Region Blekinges Idrottspris
Elina Waldén
Elina Waldén, KK Eskimå, vann under året VM-guld i 
parakanot. På maratondistansen 7,8 km var hon mer än 
en och en halv minut före tvåan.

Blekingepokalen
André Brandt
Ronnebykillen har tagit plats på de stora hästhoppnings-
arenorna i världen och radat upp segrar, bland annat i 
Stockholm och i Falsterbo. Frågan är om höjdpunkten 
ändå var felfria 155-debuten i Scandinavium med El 
Classico TT, ”Elvis”, som även gav en direktplats till en 
stortävling i Paris där han först vann sin individuella 
start på fredagen följt av lagseger i par med Selma Ham-
marström.
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Para-kanotisten Elina Waldén belönades med Region Ble-
kinges pris på 40.000 kronor. 
Foto: ROLAND ANDERSSON.

Max Petersson och Amanda Nilsson.
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Traditionellt brukar BLIS bjuda på ett före-
drag i anslutning till årsmötet.
Den här gången kommer styrelsemedlemmen 
 Roland Andersson att bjuda på ett kåseri 
med rubriken  ”Mina 52 friidrotts-SM  – och 
några till”. 
Det blir en berättelse  om intryck och upp-
levelser från arenor runtom i Sverige som 
journalist, ledare och allmän betraktare sedan 
60-talet fram till i dag.

Blekinge Idrottshistoriska Sällskap 
inbjuder till

         ÅRSMÖTE     
         TORSDAG 
      11 APRIL kl. 18

Vi träffas i Hoby Bygdegård. Ta vara 
på denna möjlighet att träffa gamla 
idrottsvänner.
Vi bjuder som vanligt på kaffe med 
något gott till.
Vårt idrottsmuseum som ligger 200 m  
ifrån Bygdegården  är öppet 16-17,30.

”Mina 52 friidrotts-SM 
– och några till”

Årsmöte i Hoby Bygdegård

Stig Hallberg avliden
Blekinge Idrottshistoriska Sällskaps hedersordförande Stig Hallberg har 
avlidit.
Efter långvarig ohälsa avled Hallberg fem dagar efter sin 85-årsdag.
Som 17-åring  sågs Stig Hallberg som ett stort målvaktslöfte i fotboll. 
Klubbar utanför Blekinge fick upp ögonen för honom. Allsvenska Häl-
singborgs IF hade visserligen Kalle Svensson som målvakt men 36 år 
gammal ville han ta det lite lugnt.  HIF bjöd Hallberg till Hälsingborg 
(stavades så på den tiden) en lördag hösten 1962. Efter en halvtimmes 
träning, bevakad av Kalle Svensson och skarpskytten Malte Mårtensson 
samt tränaren John Wikdahl fick Stig beskedet att han kunde skriva på 
för HIF.
Det var en ansvarsfyllld uppgift att efterträda landslagsmålvakten Kalle 
Svensson. Under åren 1963-65 missade Stig bara två allsvenska matcher. 
Facit blev 64 allsvenska matcher,
Stig Hallberg blev ordfförande i BLIS 2005. Han avgick 2015.


